
令和２年１２月４日

保護者各位

那覇市立安岡中学校

校 長 田畑 武正

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症において生徒等が濃厚接触者に

特定された場合の取扱いについて（お知らせ）

師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。

さて、みだしのことにつきまして県教育庁保健体育課より1１月２７日付け

で各学校宛に文書が発出されております。以下、抜粋して転記いたしまので

ご確認ください。

－ 抜 粋 －

新型コロナウイルス感染症において濃厚接触者と特定された生徒等に対し、

下記について、周知いたします。

・濃厚接触者に特定されたことについて、本人（又は保護者）から学校へ連

絡すること

・濃厚接触の生徒等は、検査の結果が陰性だった場合も含め、感染者と最後

に接触した日の翌日から２週間（健康観察期間）の自宅待機（出席停止）と

なること

・健康観察期間終了日は〇月〇日であること（翌日から登校可能）

※ 上記の対応は、令和２年１１月２７日時点のものであり、今後の状況や文

部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性も

あり得る旨、ご承知おきください。


